



Contractmodule C 'Omzet'

Behorende bij de Transportpolis GV02

Contractmodule voor een doorlopende verzekering voor transporten over land (inclusief transporten per ferry/ro-ro-schepen) en per vliegtuig binnen Europa, waarbij aan de hand van de door verzekeringnemer te verstrekken opgave van de werkelijk vervoerde omzet van de onder de polis verzekerde transporten, de definitieve premie over een verzekeringsjaar wordt berekend.

Inhoudsopgave

1	Vervoerde omzet	3	Certificaten
1.1	Vervoerde omzet	3.1	Certificaten
2	Premie	3.2	Verkeerd gebruik van certificaten
2.1	Wijze van premieberekening	3.3	Certificaat met Engelse condities
2.2	Aanpassing voorschotpremie	3.4	Certificaat niet beschouwen als polisaanhangsel
2.3	Premiebetaling		

Artikel 1

Vervoerde omzet

1.1 Vervoerde omzet

Hieronder wordt verstaan de totale verzekerde waarde van alle onder de polis vallende transporten.

1.2 Samenstelling van de vervoerde omzet

De samenstelling van de vervoerde omzet dient plaats te vinden met inachtneming van de artikelen 4.6.e.1 en 2 van de Algemene voorwaarden GV02 of op een andere, op het polisblad, aangegeven basis.

Artikel 2

Premie

2.1 Wijze van premieberekening

- Aan het begin van ieder jaar wordt een voorschotpremie, vermeerderd met kosten en de eventuele assurantiebelaasting, in rekening gebracht. Deze voorschotpremie, welke is vermeld op het polisblad, geldt tevens als minimumpremie per jaar.
- Ter vaststelling van de over een verzekeringsjaar definitief verschuldigde premie is verzekeringnemer verplicht, binnen een redelijke termijn na het einde van elk verzekeringsjaar, aan verzekeraar een opgave te verstrekken van de werkelijke vervoerde omzet. Indien in de polis onder het hoofd premie meerdere naverrekeningspremies zijn vermeld, dan dient de opgave van de vervoerde omzet aan de hand hiervan te worden gespecificeerd.
- Indien de werkelijke vervoerde omzet de geschatte vervoerde omzet overschrijdt, vindt aan het einde van elk verzekeringsjaar naverrekening plaats, op basis van de op het polisblad genoemde premie(s).
- Bij tussentijdse beëindiging van de verzekering is verzekeringnemer verplicht binnen 2 maanden na de beëindigingsdatum aan verzekeraar een opgave te verstrekken van de totale vervoerde waarde van de onder de polis verzekerde transporten die gedurende de verstreken verzekerings-termijn hebben plaatsgevonden, waarna over deze opgave de definitief verschuldigde premie wordt berekend. Over het verschil tussen de reeds in rekening gebrachte voorschotpremie en de definitieve premie vindt pro rata verrekening plaats.
- Verzekeringnemer is verplicht, indien verzekeraar daartoe verzoekt, een verklaring van een onafhankelijk deskundige te overleggen, waaruit de juistheid van de door hem verstrekte omzetcijfers blijkt.
- Indien verzekeringnemer niet heeft voldaan aan de bovenvermelde verplichtingen, wordt de definitief verschuldigde jaar- of periodepremie vastgesteld op de voor het betreffende verzekeringsjaar of periode vastgestelde voorschotpremie verhoogd met 25% of met zoveel meer als verzekeraar toekomt op grond van de aan verzekeraar bekende gegevens.

2.2 Aanpassing voorschotpremie

Verzekeraar heeft het recht, met terugwerkende kracht, vanaf de contractsvervaldatum de voorschotpremie aan te passen aan de over het voorafgaande verzekeringsjaar verschuldigde definitieve premie.

Indien verzekeraar van dit recht gebruik maakt is de mededelingstermijn als vermeld in artikel 6.1 van de Algemene voorwaarden GV02 niet van toepassing.

2.3 Premiebetaling

- Verzekeringnemer is verplicht:
 - de voorschotpremie vermeerderd met kosten en de eventuele assurantiebelaasting bij vooruitbetaling te voldoen;
 - de naverrekeningspremie vermeerderd met kosten en de eventuele assurantiebelaasting te voldoen binnen 30 dagen na dagtekening van de naverrekenings-premienota.
- Zodra verzekeringnemer weigert het verschuldigde te betalen of zodra een termijn van 30 dagen na het eerste betalingsverzoek is verstreken eindigt de dekking:
 - indien het de voorschotpremie betreft, op de eerste dag van de periode waarover het verschuldigde bedrag betaald dient te worden. Verzekeringnemer blijft verplicht het verschuldigde alsnog te betalen. Tenzij verzekeraar de verzekering inmiddels heeft opgezegd, wordt de dekking weer van kracht op de dag volgend op die waarop het verschuldigde bedrag door verzekeraar is ontvangen, maar niet voor schade, ontstaan of veroorzaakt in de periode dat de dekking niet van kracht was;
 - indien het alleen de naverrekeningspremie betreft, op de dag van schriftelijke opzegging door verzekeraar (artikel 7.2.d van de Algemene voorwaarden GV02). Verzekeringnemer blijft verplicht het verschuldigde alsnog te betalen.

- c Indien verzekeraar aan verzekerde, niet zijnde verzekeringnemer, schade heeft vergoed, die door het niet betalen van de premie etc. door verzekeringnemer niet voor vergoeding in aanmerking zou zijn gekomen, heeft verzekeraar het recht het desbetreffende schadebedrag geheel of gedeeltelijk van verzekeringnemer terug te vorderen.

Artikel 3
Certificaten

3.1 Certificaten

Voor transporten, waarvoor een bewijs van verzekering wordt verlangd, wordt:

- a door verzekeraar, na ontvangst van de betreffende gegevens, onder de polis een afzonderlijk certificaat opgemaakt; of
- b een door verzekeraar in blanco getekend en genummerd certificaat door verzekeringnemer opgemaakt en afgegeven.
Ter verkrijging van rechtsgeldigheid dient het certificaat door verzekeringnemer mede te worden ondertekend.
Tevens dient verzekeringnemer kopieën van de uitgeschreven certificaten aan het einde van het kwartaal waarin deze zijn uitgeschreven aan verzekeraar toe te zenden.

Verzekeringnemer dient ervoor zorg te dragen, dat de belanghebbende tijdig in het bezit wordt gesteld van het certificaat.

De omvang van de dekking onder de certificaten is geheel overeenkomstig de dekking van de polis.

3.2 Verkeerd gebruik van certificaten door verzekeringnemer

Indien door verzekeringnemer certificaten zijn opgemaakt en afgegeven welke, individueel of in combinatie met elkaar, niet overeenstemmen met de Algemene voorwaarden GV02, modules en overige bepalingen vermeld op het polisblad en als gevolg waarvan aan de rechtverkrijgende belanghebbende schade dient te worden vergoed, welke volgens de Algemene voorwaarden GV02, modules en overige bepalingen vermeld op het polisblad geheel of gedeeltelijk niet voor vergoeding in aanmerking zou zijn gekomen heeft verzekeraar het recht het betreffende schadebedrag geheel of gedeeltelijk van verzekeringnemer terug te vorderen.

3.3 Certificaat met Engelse condities

Indien een certificaat is afgegeven waarop de Engelse Institute Cargo Clauses in plaats van de op het polisblad vermelde (Nederlandse) basisdekkingsmodule(s) vermeld worden, is op de verzekering van de zaken waarop een dergelijk certificaat betrekking heeft Engels recht en usances van toepassing.

3.4 Certificaat niet te beschouwen als polisaanhangsel

uitdrukkelijk wordt bepaald dat certificaten niet gelden als polisaanhangsels.